[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

  10  декабря  2019 года                         с. Новосысоевка

               № 177 - НПА
«О  внесении изменений в решение муниципального комитета от 13.10.2017 № 84-НПА  «О Правилах  благоустройства  территории Новосысоевского сельского поселения Яковлевского района Приморского края»

          В целях приведения в соответствие Правил благоустройства   территории Новосысоевского сельского поселения, учитывая результаты Публичных слушаний от 14.11.2019, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации на основании ст. 5, ст. 20 Устава Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения
РЕШИЛ:

    1.  Внести в  Правила благоустройства территории Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края следующие изменения:
 Пункт 17.1 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«17.1 Владельцы животных обязаны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.

Не допускается содержание домашних животных на балконах, лоджиях, в местах общего пользования многоквартирных жилых домов.

Запрещается выгул собак крупных и бойцовских пород без намордника и поводка.
Уборка экскрементов домашних животных в местах общего пользования производится немедленно хозяевами животных.
А также при выгуле домашних животных необходимо соблюдать требования, установленные  ст.13 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 № 498-ФЗ « Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
     2. Направить настоящее решение в Административную комиссию администрации Яковлевского муниципального района.
     3. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации  Новосысоевского сельского поселения.
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава

	А.В. ЛУТЧЕНКО

	Новосысоевского сельского поселения

	подпись

	расшифровка подписи